МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от « /У » 2л/$и .№ H2f

О проведении в 2019 году
республиканского конкурса профессионального мастерства
по профессии «Электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования» среди обучающихся профессиональных
образовательных организаций Республики Марий Эл

В соответствии с Планом работы Министерства образования
и науки Республики Марий Эл на 2019 год и с целью повышения
качества профессиональной подготовки обучающихся по профессии
«Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования»
п р и к а з ы в а ю . :

1. Провести 20 декабря 2019 г. республиканский конкурс
профессионального мастерства по профессии «Электромонтер
по ремонту и обслуживанию электрооборудования» среди обучающихся
образовательных организаций Республики Марий Эл (далее - Конкурс).

2. Определить местом проведения Конкурса Государственное
бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики
Марий Эл «Транспортно-энергетический техникум».

3. Утвердить:
Положение о Конкурсе согласно приложению № 1;
состав организационного комитета Конкурса согласно

приложению № 2.
4. Отделу профессионального образования Министерства

образования и науки Республики Марий Эл (Яруткина Ф.С.):
обеспечить координацию деятельности образовательных

организаций по подготовке и проведению Конкурса;
разместить информацию об итогах проведения конкурса

на Образовательном портале Республики Марий Эл;
подготовить приказ по итогам Конкурса.

021729

2

5. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования Республики
Марий Эл «Региональный методический центр развития квалификаций»
(Чистова И.В.) оказать содействие в проведении Конкурса и разработать
конкурсные задания.

6. Государственному бюджетному профессиональному
образовательному учреждению Республики Марий Эл «Транспортно-
энергетический техникум» (Новокшанов А.Н.):

обеспечить техническую базу проведения Конкурса, соблюдение
техники безопасности;

организовать проведение Конкурса;
создать условия для размещения и питания участников Конкурса

и сопровождающих их лиц.
7. Рекомендовать руководителям профессиональных

образовательных организаций, осуществляющих подготовку
по профессии «Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования», представить заявку на участие в Конкурсе
в установленные Положением о Конкурсе сроки.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл
Иванова А.В.

Министр Н.Адамова